РАСПОР Я ЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 сентября 2024 г.                          г.Нефтекумск                                № 568-р

О проведении конкурса
«Мы против коррупции!»

В целях реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в

администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
её отраслевых (функциональных) и территориальном органах, на 2024 год,
утвержденного постановлением администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2109, в
связи с празднованием Международного дня противодействия коррупции,

1. Провести с 14 октября по 06 декабря 2024 года конкурс  «Мы против

коррупции!»  среди учащихся 1 - 11 классов общеобразовательных организаций
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, студентов
ГБПОУ «Нефтекумский региональный политехнический колледж», жителей
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и
муниципальных служащих Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса  «Мы против

коррупции»!».

3. Поручить отделу образования администрации Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края, отделу культуры
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
отделу правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края и рекомендовать ГБПОУ «Нефтекумский региональный
политехнический колледж» обеспечить информирование учащихся, студентов,
молодежи, жителей Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края и муниципальных служащих Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края о проведении конкурса.

4. Отделу информационных технологий администрации Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края разместить информацию о

проведении конкурса «Мы против коррупции!» на официальном сайте
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                       Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 25 сентября 2024 г. № 568-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Мы против коррупции!»

1. Общие положения

1. Конкурс «Мы против коррупции!» (далее – конкурс) проводится

администрацией Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
совместно с органами прокуратуры, следственными и правоохранительными
органами в рамках реализации Плана мероприятий по противодействию
коррупции в администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, её отраслевых (функциональных) и территориальном
органах, на 2024 год, утвержденного постановлением администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря
2023 г. № 2109.

Организатором конкурса является:
- администрация Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края (отдел правового, кадрового обеспечения и
профилактики коррупционных правонарушений);

Конкурс проводится с привлечением:
- Прокуратуры Нефтекумского района Ставропольского края;
- Отдела МВД России «Нефтекумский»;
- Нефтекумского межрайонного следственного отдела следственного

управления Следственного комитета Российской Федерации по
Ставропольскому краю

2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения и
содержание конкурса. Участие в конкурсе автоматически подразумевает
согласие с настоящим Положением о конкурсе.

3. Цель конкурса – содействие формированию антикоррупционного
сознания молодежи Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края.

Задачи конкурса:
- привлечение внимания молодежи к проблеме противодействия и борьбы

с коррупцией в современном обществе;
- поддержка творческих инициатив молодых людей;
- пропаганда соблюдения законности и государственной

антикоррупционной политики;
- стимулирование гражданской активности, развитие гражданского

самосознания молодежи Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края;

- вовлечение молодежи в процесс реализации антикоррупционной
политики, антикоррупционного воспитания и образования;

- поддержка творческой и общественной деятельности молодежи,
направленной на изучение проблем противодействия коррупции.

Участникам конкурса предлагается творчески осмыслить природу
коррупции как современного социального и культурного явления.

  4. Все расходы, связанные с подготовкой конкурсных работ несут
участники конкурса. Организатор стремится минимизировать подобные
расходы. Присланные на конкурс работы не возвращаются.

5. Организатор оставляет за собой неисключительное право использовать
конкурсный материал, полученный в ходе конкурса, для рекламы и развития
конкурса. Аналогичные неисключительные права на конкурсный материал
принадлежат его авторам. При этом организаторы осознают, что авторские
права фотографов неотчуждаемы.

6. Основная площадка размещения информации о конкурсе:
- Официальный сайт администрации Нефтекумского муниципального

округа Ставропольского края http://angosk.ru раздел «Противодействие
коррупции» / подраздел «Доклады, Отчеты, Обзоры» и главная страница сайта.

2. Номинации и требования к конкурсным работам

7. Конкурс проводится в следующих номинациях:
- Лучший лозунг на антикоррупционную тематику.
- Лучший логотип на антикоррупционную тематику.
- Видео-подкаст «Коррупция-СТОП».;
- Частушки на тему противодействия коррупции;
- Рассказ «Мое слово против коррупции».
Лозунг: выполняется в виде призыва или обращения в лаконичной форме,

выражающее руководящую идею, требование электронный вид.
Логотип: выполняется в виде графического знака, эмблемы или символа

для повышения узнаваемости и распознаваемости проблемы, техника
выполнения работ свободная.

Видео-подкаст: продолжительность не более 30 секунд.
Рассказ: объем не более  2-х листов формата А4, 12 шрифтом, не более 5

000 знаков, вид - электронный, принимаются текстовые форматы.
Частушки: можно записать, используя обыкновенный микрофон на

компьютере, телефон, или диктофон, а также специальное оборудование для
записи аудио; или же представить в текстовом формате в электронном виде.

8. В конкурсных работах не должно быть указания адресов и телефонов,
информации о спонсорах, имен политических деятелей и лидеров, имен
духовных учителей и религиозных движений, в том числе религиозной
символики, названий и упоминаний (логотипов, брендов) товарной рекламы,
любых форм (прямых и косвенных) упоминаний политических партий,
политических лозунгов, высказываний, несущих антигосударственный
и антиконституционный смысл.

Запрещается использовать (заимствовать) чужие тексты или идеи дизайна
полностью или частично без разрешения автора.

9. Организатор вправе исключить из участия в конкурсе работы, грубо
нарушающие правила или общепринятые этические нормы. Организатор вправе
отказать участникам, использующим нецензурную лексику, проявляющим
неуважение к каким-либо лицам и явлениям, призывающим к экстремизму
(участник конкурса гарантирует соблюдение норм IV части Гражданского
кодекса Российской Федерации).

3. Участие в Конкурсе

10. В Конкурсе могут принять участие учащиеся 1 - 11 классов

общеобразовательных организаций Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, студенты ГБПОУ «Нефтекумский региональный
политехнический колледж», жители, проживающие на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, муниципальные
служащие Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
оформившие заявку на участие в конкурсе надлежащим образом и в
установленные сроки в соответствии с настоящим Положением.

11. Участник может предоставить только одну работу в номинации, при
этом имеет право представить конкурсные работы в нескольких номинациях.

12. Для участия в конкурсе необходимо направить в отдел правового,
кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
заявку на участие в конкурсе с приложением творческой работы. Заявка по
форме согласно приложению 1 к настоящему Положению направляется
совместно с согласием на обработку персональных данных по форме согласно
приложениям 2,3 к настоящему Положению.

Творческие работы направляются участниками до 18 ноября 2024 года в
электронном виде по адресу: ns.buskina@mail.ru.

13. Участвовать в конкурсе можно как индивидуально, так и коллективно.
В конкурсе награждаются не авторы работы, а сама работа.

4. Порядок проведения Конкурса

14. Конкурс проводится в три этапа:
I этап - информационный. Информирование потенциальных участников

конкурса о целях, задачах и условиях участия в конкурсе – с 14 октября по 15
ноября 2024 года.

II этап - организационный. Прием заявок и работ – до 18 ноября 2024
года.

III этап - отборочный. Отбор членами конкурсной комиссии работ.
Определение списка финалистов  и победителей конкурса –  до 06 декабря
2024 года.

16. Церемония награждения победителей конкурса состоится не позднее
09 декабря 2024 года.

17. Критерии оценки работ
- Соответствие тематике конкурса;
- Оригинальность идеи;
- Качество исполнения.

6. Порядок объявления и награждения победителей

18. По итогам конкурса будут выявлены финалисты и победители
конкурса.

Оценка конкурсных работ производится в два этапа:
- отбор конкурсных работ, соответствующих целям, задачам и условиям

конкурса;
- оценка работ, определение финалистов.
19. Победитель в каждой номинации определяется по сумме результатов

голосования членов конкурсной комиссии, при этом оцениваются:
- техническая сторона (резкость, контрастность, свет и т.п.) - 0–5 баллов,
- художественность - 0–5 баллов.
- оригинальность - 0–5 баллов.
20. Результаты конкурса и перечень победителей утверждаются

соответствующим протоколом подведения итогов конкурса и определения
победителей, подписанным всеми членами конкурсной комиссии. Протокол
является итоговым документом конкурса.

21. Победители конкурса, занявшие 1, 2 и 3 места награждаются
грамотами и ценными подарками.

22. Работы победителей, занявших 1-е место по номинации «лучший
лозунг на антикоррупционную тематику» и «лучший логотип на
антикоррупционную тематику» будут размещены в качестве баннера
(билборда, плаката, социальной рекламы), призывающих к
антикоррупционному поведению граждан и организаций, вдоль автомобильных
дорог федерального или регионального значения, в общественных  местах с
массовым пребыванием людей.

Приложение № 1
к Положению о проведении конкурса

«Мы против коррупции!»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Мы против коррупции!»

Название
номинации______________________________________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника
__________________________________________________________________

Дата рождения участника
__________________________________________________________________

Адрес участника
__________________________________________________________________

Контактные
телефоны__________________________________________________________

E-mail
__________________________________________________________________

Место учебы (работы)
__________________________________________________________________

Желаемый способ представления конкурсной работы -
__________________________________________________________________

Дата _____________________                      Подпись ___________________

Отправляя эту заявку, вы соглашаетесь с условиями конкурса

       Приложение № 2

к Положению о проведении конкурса
«Мы против коррупции!»

С О Г Л А С И Е

В соответствии с Федеральным законом РФ №152-ФЗ от 27.07.2006 «О
персональных данных»,
Я, ______________________________________________________________,

(ФИО полностью)

Паспорт________________________, выданный ________________________
                          (серия, номер)                                                      (кем и
когда)
_________________________________________________________________,

проживающий по адресу:
_________________________________________________________________,

дата рождения: ____________, контактный телефон:____________________,

                                  (число/месяц/год)
даю согласие на обработку нижеуказанным оператором предоставленных

мною своих персональных данных, с целью составления заявок на участие в
конкурсе «Мы против коррупции».

Оператор:
- Администрация Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края, юридический адрес: 356880 г. Нефтекумск, пл. Ленина,
д. 1.

Мои персональные данные, в отношении которых дано согласие,
включают:

- Фамилия; имя; отчество; дата рождения, адрес регистрации; сведения о
месте работы, учебы; контактный телефон; E-mail.

Перечень действий с персональными данными, в отношении которых
дано согласие, включает:

-  обработку моих персональных данных неавтоматизированным и
автоматизированным способом;

- обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,
блокирование, уничтожение моих персональных данных.

Условием прекращения обработки персональных данных является
получение моего письменного уведомления об отзыве согласия на обработку
моих персональных данных.

Согласие действует в течение 3 лет.

Подпись____________________________  (                                                       )
                                                                                                                          расшифровка
 «____» ____________________ 2024  года

             Приложение № 3

к Положению о проведении конкурса
«Мы против коррупции!»

С О Г Л А С И Е
В соответствии с Федеральным законом РФ №152-ФЗ от 27.07.2006 «О
персональных данных»,
Я, _____________________________________________________________,

(ФИО законного представителя полностью)
Паспорт_____________________, выданный ____________________________
                          (серия, номер)                                                   (кем и когда)
_____________________________________________________________________________________________,

проживающий по адресу: ___________________________________________,

дата рождения: _________, контактный телефон:___________________,
                        (число/месяц/год)

являясь законным представителем

_____________________________________________________________________________________________,

(ФИО ребенка полностью)

Свидетельство о рождении __________, выданное ________________________________

                                                 (серия, номер)                                                    (кем и когда)

_____________________________________________________________________________________________,

проживающего по адресу : ___________________________________________________________,

дата рождения: ___________________,
                                   (число/месяц/год)

даю согласие на обработку нижеуказанным оператором предоставленных
мною своих персональных данных, с целью составления заявок на участие в
конкурсе «Мы против коррупции».

Оператор:
- Администрация Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края, юридический адрес: 356880 г. Нефтекумск, пл. Ленина,
д. 1.

Мои персональные данные моего ребенка, в отношении которых дано
согласие, включают:

- Фамилия; имя; отчество; дата рождения, адрес регистрации; сведения о
месте работы, учебы; контактный телефон; E-mail.

Перечень действий с персональными данными, в отношении которых
дано согласие, включает:

-  обработку моих персональных данных неавтоматизированным и
автоматизированным способом;

- обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,
блокирование, уничтожение моих персональных данных.

Условием прекращения обработки персональных данных является
получение моего письменного уведомления об отзыве согласия на обработку
моих персональных данных.

Согласие действует в течение 3 лет.

Подпись законного представителя________________(                                    )
                                                                                             расшифровка подписи законного представителя
«____» ____________________ 2024 года